
 

 

UCHWAŁA NR IV/42/2024 

RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawki tej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 2a, ust. 3b, ust. 3e pkt 2, ust. 3f oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, 4a 

i 4b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 399 z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Kołbaskowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) w zabudowie jednorodzinnej, w której średniomiesięczne zużycie wody na nieruchomości nie przekracza 

3,46 m3 metodę określoną w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie 

ponoszona od gospodarstwa domowego; 

2) dla pozostałych nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości w zabudowie 

wielorodzinnej metodę określoną w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi iloczyn ilości zużytej wody w danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 2 lub 

ust. 3 pkt 2 niniejszej uchwały; 

2. Określa się następujące zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 2: 

1) na podstawie ilości m³ średniomiesięcznego zużycia wody w roku kalendarzowym, poprzedzającym 

złożenie deklaracji, według wskazań wodomierzy stanowiących podstawę do rozliczeń z przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym z zastrzeżeniem pkt 2, 

2) w przypadku nowo zamieszkałych nieruchomości, nieruchomości niepodłączonych do sieci 

wodociągowych lub niewyposażonych w wodomierz określony wyżej należy uwzględnić normę 

przeciętnego szacunkowego miesięcznego zużycia wody, która wynosi 3 m3 od każdej osoby 

zamieszkującej nieruchomość w roku kalendarzowym, poprzedzającym złożenie deklaracji lub aktualnie 

zamieszkującej nieruchomość nowo zamieszkałą.  

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1, 

pkt 1, w wysokości 45 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego.  

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1, pkt 2, 

w wysokości 13,00 zł za 1m3 zużytej wody w danej nieruchomości.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4330



3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, kiedy 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości czterokrotności stawek opłat określonych: 

1) w ust. 1, czyli w wysokości 180 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego; 

2) w ust. 2, czyli w wysokości 52,00 zł za 1 m3 zużytej wody w danej nieruchomości; 

4. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości 265,00 zł ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo 

od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

5. W przypadku kiedy właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się ryczałtową podwyższoną stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1 060,00 zł ogółem za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

§ 3. Przy ustalaniu wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, 

o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 uwzględnia się również przepis art. 6j ust. 3f ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących w kompostowniku przydomowym 

w całości bioodpady stanowiące odpady komunalne. W takim wypadku wysokość opłaty określoną w § 2 

pomniejsza się o 10%. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLII/524/2022 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawki tej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 4944). 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Dorota Trzebińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4330


		2024-09-25T11:20:37+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




